
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: CASTAGNO Vilma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PAESANA 
 C.A.P. 12034 

  

PROVINCIA DI 

CUNEO 

______________ 

 Tel. 0175.94.105 

 fax. 0175.98.72.06 

 

 

 

 UFFICIO   SERVIZIO ECONOMATO 

ATTO   DI   DETERMINAZIONE SERVIZIO ECONOMATO 

 

PAESANA, LI 05/02/2021 

N.   DEL SERVIZIO  4 

N.  GENERALE  15 

 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA DIGITALIZZAZIONE DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE - SPORTELLO ONLINE, SPID ED APP IO INTERFACE - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SISCOM SPA - CIG Z1D3084E20           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I” 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione montana dei Comuni del Monviso n. 15 del 

29 giugno 2015 e successivamente modificato e integrato, sulla base del quale è stato definito 

l’assetto dell’Ente e i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Presidente 

in data 31 dicembre 2020; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 13.01.2016 avente ad oggetto: "Recepimento 

nuovo assetto organizzativo, definito dall'Unione montana dei Comuni del Monviso con 

deliberazione della Giunta dell'Unione montana n.57 del 28/12/2015, a seguito adesione all'Unione 

dei Comuni di Revello e Martiniana Po"; 

Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 gennaio 2021, con il quale è stata disposta la 

proroga al 31 marzo 2021 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 degli 

Enti Locali e che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del Tuel, è autorizzato per tali Amministrazioni 

l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla suddetta data; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 21.01.2021 avente ad oggetto 

“Esercizio provvisorio 2021 – Assegnazione risorse ai responsabili dei servizi”; 

Dato atto che il Comune ha partecipato all’avviso pubblico per l’assegnazione di fondi ai Comuni 

italiani per promuovere la diffusione delle piattaforme abilitanti Spid, PagoPa e dell’App IO; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: CASTAGNO Vilma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che la domanda è stata accettata e che quindi al Comune spetta un contributo forfettario di 

€ 3.900,00 a condizione di conseguire gli obiettivi di adozione ed integrazione delle piattaforme 

abilitanti; 

Dato atto che il Comune, attraverso l’Unione montana dei Comuni del Monviso, ha già aderito al 

PagoPa e che è stato scelto come partner tecnologico la Siscom SpA con sede in Cervere Via Adua 

4, C.F. e P.Iva 01778000040, in quanto fornisce la maggior parte dei software utilizzati dai Comuni 

dell’Unione, garantendo così una perfetta integrazione di tutti i sistemi; 

Richiesto preventivo alla ditta Siscom Spa per l’adesione allo Spid ed all’App IO da effettuarsi 

entro il 28.02.2021; 

Ricevuto preventivo datato 29.01.2021 per l’ammontare di € 1.540,00 più Iva 22% (€ 338,80) per 

complessivi € 1.878,80 per le seguenti abilitazioni: Sportello on line del cittadino con accesso con 

Spid (€ 480,00 più Iva 22%), Portale del contribuente (€ 460,00 più Iva 22%) e AppIOInterface (€ 

600,00 più Iva 22%); 

Visto il DURC numero di protocollo INPS_23132084 del 20.10.2020 dal quale risulta la regolarità 

contributiva fino al 17.02.2021; 

Richiesto il CIG Z1D3084E20; 

Ritenuto di assumere il relativo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE alla ditta Siscom SpA con sede in Cervere Via Adua 4, C.F. e P.Iva 

01778000040, il servizio per le seguenti abilitazioni: Sportello on line del cittadino con 

accesso con Spid, Portale del contribuente e AppIOInterface per l’ammontare di € 1.540,00 

più Iva 22% (€ 338,80) per complessivi € 1.878,80; 

2. DI DARE ATTO che la somma di € 1.878,80 trova imputazione al codice meccanografico 

indicato in tabella del redigendo Bilancio di previsione 2021/2023 che presenta la necessaria 

disponibilità: 

    Descrizione  

€ 1.878,80 
Voce 250 
Capitolo 1 
Articolo 5 

Spese per i servizi informatici per gli uffici comunali 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi  

Piano 
finanziario Descrizione U.1.03.02.19.000 – Servizi informatici e di telecomunicazioni 

3. DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni suddette avverrà entro il 31 dicembre 

2021; 

4. DI APPORRE, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: CASTAGNO Vilma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: ROLANDO Elisa 


